
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｎｏ．２８７ 令和 ８年 １月 １日 発行 

〒９ 〒９８１－３１３４ 仙台市泉区桂３－１９－１ 

TEL / 375－0550 FAX / 771－5931 

 

 

 

  「仙台市桂市民センター」⇒ 検索 
■ホームページ公開中です。ＱＲコード対応の機種をお持ちの方は、右記のＱＲコードをご利用ください。 

https://www.sendai-shimincenter.jp/izumi/katsura/index.html 

 

皆様にはお健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。   

本年も地域の皆様が学び集う交流の場として、多くの方々にご利用いただけますよう努めてまいります。

皆様のご来館を心よりお待ちしております。                桂市民センター 職員一同 

 

◇市民センターで伺った個人情報は，講座の運営以外に使用いたしません。 

◇この市民センターだよりは，雑紙としてリサイクルできます。 

Katura ロビーコンサート 2025            

桂児童センター・桂連合町内会共催 

春のわくわくコンサート 

2026年２月２８日（土）10:30～12:00 

出演 桂児童センターハンドベルクラブ 

ハーモニカビッグバンド「Big Bom」 

会場 桂児童センター 遊戯室 

        申し込み不要 直接会場へお越しください 

まなびの森 かつら第４回 

自分をととのえる 

～『うず気功』と『ヴォイスワーク』～ 

気功
・ ・

と自分の声
・

で自律神経を整えましょう♪ 

日 時：令和 8年 2月 10日（火）13：30～15：30 

会 場：桂市民センター 和室１ 

対 象：どなたでも 16名【先着】 

持ち物：汗拭きタオル・水分補給用飲み物・楽な服装 

申 込：1月 7日（水）10:30から電話または窓口 

わくわくアカデミー   桂児童センター共催 

ジュニアリーダーとあそぼう！ 

バルーンアートをつくってみよう 

日 時：令和 8年１月 1７日（土）10：30～11：30 

会 場：桂児童センター 遊戯室 

対 象：3年生以上の小学生 20名 

※詳しくは小学校から配られるチラシで 

お知らせします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～１月の巡回のお知らせ～ 

１月 16日(金)・30日(金) 

 10:45～11:15  

桂市民センター 駐車場 

※雨や強風など悪天候の 

場合は中止になります。 

 

 

忘れ物を１階ロビーで、下記の期間公開し

ます。お心当たりの方は、ご来館の際にご確

認ください。 

なお、公開終了後は、市民センターで処分

させていただきます。ご了承ください。 

1月 6日（火）～1月３１日（土） 

 

１日（木）～ 

５日（月） 

    1３日（火） 

    19日（月） 

   26日（月） 

 

 

１月１１日（日）9:00～16:30 

 使用料   （２時間） 

一般    ２４０円 

小中学生 １２０円 

 

＊ラケット、ボール等はお持ちください。 

 

 

◇1月 6日～９日／3月分抽選結果公開・確定 

 ◇1月 10日～ ／3月使用分の空室申込開始 

※窓口 9:00～／電話 10:00～ 

◇1月 16日～31日／ 

4月使用分の抽選申込期間 

※ 4月使用分地域利用団体優先申込の抽選会は、 

1月 6日(火)10:00から窓口で行います。 

 

桂小学校区社会学級連携事業 ～「アロマとハーブで冬を健やかに」～ 

11月 27日、亀山季代子さんを講師としてお迎えし、「アロマとハー 

ブ」の講座を開催しました。当日はハーブの香りを楽しみながら、そ 

の特徴や活用方法を学び、後半にはお持ち帰り 

用のアロマオイル作りにも挑戦！参加者からは 

「癒しの時間でした」と好評で満足して帰られ 

る姿が印象的でした。 

 

まなびの森 かつら 

11月 22日、「淡い天体を観よう～大人のミニナイトキャンプ～」を開催 

しました。室内で電視望遠鏡で映した映像をみた後に、外に出て望遠鏡で 

土星とスバルを観望しました。合間には火を囲んでコーヒーを飲みながら 

談笑。薪割り体験をし、ウインナーを焼くなど盛りだ 

くさんでした。参加者からは「ふつうでは見れない星 

が見れてとても楽しかったです」「暗いと少し解放感 

もあり、知らない方ともお話できて、うれしかったで 

す。」などたくさんの感激の声が寄せられました。 


